郑体建字〔2023〕5号                   签发人:李红轩

关于市十六届人大一次会议

B（2023）268号建议的答复

尊敬的杨楠代表：

您提出的“关于郑州市创办品牌国际足球赛事”的建议已收悉，现答复如下：

非常感谢您对体育工作的关心和支持，我们接到提案后，立即进行了深入的调查研究。引人注目的重大国际足球赛事不仅能激发一座城市的活力，更能拓展城市品牌的世界影响力。足球赛事独有的魅力及传播方式，让承办城市与世界紧密相连，是走向国际化的最直接桥梁，有助于以申办承办国际重大赛事为切入点，推动实现“郑州市要当好国家队、提升国际化，引领现代化河南建设”的使命要求。但创办品牌国际足球赛事，打造国际体育赛事名城的愿景不是一蹴而就的，需要脚踏实地、分步实现。

创办国内、国际重要赛事，不是体育部门一家的事情，涉及到郑州整体发展战略，需要政府高度重视，并提到重要议事日程来主导实施。需成立领导小组，组建专业组织机构，负责调研、规划、宣传、申办、组织、调度、协调、运营和各项赛事扶持政策的制订。因此，下一步工作计划：

为深入贯彻落实《体育强国建设纲要》精神，加快推进体育强市建设，提升郑州城市形象，积极推动郑州市足球运动的发展。郑州市体育局将根据您提出的建议，尽快协调各有关单位和专家进行研讨论证，积极推进此项国际赛事的落实,推动郑州市、河南省足球事业的发展。

                         2023年4月19日

联系单位：郑州市体育局      邮    编：450000

联 系 人：赵转折            联系电话：67887180
抄    送：市人大选工委、市政府办公厅建议提案处

	郑州市体育局办公室
	        2023年4月19日印发